
Nouvelle gamme  

format B2 
PAPIERS



Le Groupe Inapa est présent dans 10 pays

Inapa France est une filiale d'Inapa IPG, acteur majeur de la distribution 
papetière en Europe. Créée en 1965 et cotée à la bourse de Lisbonne, Inapa 
IPG est aujourd’hui implantée dans dix pays : huit en Europe, en Turquie et 
en Angola. 
 
Inapa France vous assure une proximité inégalée au quotidien. Une présence 
nationale avec des commerciaux et conseillers à votre service et des managers 
spécialistes pour vous accompagner. 
 
 
 
 

Nouveau modèle,  
HP Indigo 15K Digital Press



Nouvelle offre Inapa 
Digital Solutions
Pour compléter son offre de papiers déjà existante en 
SRA3, Inapa France lance une nouvelle gamme de 
papiers au format B2 certifiés HP Indigo 10000, 12000, 
15K. 
 
Cette gamme est composée de papiers couchés, offsets, 
cartes graphiques, texturés, recyclés, polyesters et 
polypropylènes.  
 

NOUVEAUTÉ

SÉCURITÉ

CHOIX

SERVICE
 
Dès maintenant la gamme B2 
est en stock, livraison en 24h. 
 
www.inapa.fr

 
Large gamme de papiers pour  
réaliser de multiples applications 
avec une forte valeur ajoutée. 

 
Tous ces papiers sont  
certifiés HP Indigo : pas d’accroc ! 

 
B2 : le juste format pour 
votre presse numérique ! 



G-Snow Silk 
> Description : G-Snow est un papier couché sans bois 2 faces demi-
mat ultra blanc. Sa main élevée garantit sa rigidité même sur 
des faibles grammages et offre l'avantage d'obtenir d'excellents 
résultats pour chaque type de travaux.  
Papier certifié FSC® Mixte Crédit. 
Certifié Cradle to Cradle. 
Certifié HP Indigo. 
Norme ISO 9706 (papier permanent - résistant au vieillissement). 
Conforme à la norme de sécurité jouets (EN 71-3). 
ECF (Elemental Chlorine Free). 
Contact alimentaire.

Certifié HP Indigo série 10000, 12000, 15K. 
Impression : HP Indigo, laser (toner sec/dry toner) offset, 
typographie, sérigraphie, flexographie. 
Encres d’impression : traditionnelles / UV / infrarouge. 
Façonnage : pliage, rainage avec contrepartie à partir du 
130g/m2. Tous vernis, pelliculage, gaufrage, dorure à chaud. 

> Applications : Rapports annuels, catalogues, brochures, maga-
zines, mailings, plaquettes, documentations commerciales, livres, 
affiches, cartes de visite...

> Points forts : Très haut niveau de blancheur (CIE : 140), excellente 
opacité, et état de surface, très bon passage machine. Le G-Snow 
est optimisé pour l'impression couleur. 


CONSEIL

G/m2 Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 
 
 
 
 

141,35 
135,66 
184,84 
177,41 
278,91 
267,85

460062 
460065 
460063 
460066 
460064 
460067

500 
16 000 

250 
12 000 

250 
7 000 

50,0 
50,0 
65,4 
65,4 
96,2 
96,2

Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 

Enramé 
Palette Cube 
Enramé 
Palette Cube 
Enramé 
Palette Cube 

74 x 52 
74 x 52 
74 x 52 
74 x 52 
52 x 74 
52 x 74

MF 
MF 
MF 
MF 
MF 
MF 

130

170

250

HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo

Arctic Volume Ice Matt  
> Description : L'Arctic Volume Ice Matt est un papier couché sans 
bois 2 faces ultra mat, doté d’une main élevée et d’un toucher 
naturel. Sa haute blancheur, claire et lumineuse de 145 CIE, illumine 
les couleurs et donne une belle clarté aux visuels imprimés. Les 
traits et les détails sont nets et le résultat d’impression est au plus 
près de l’original. 
Papier certifié FSC® Mixte Crédit. 
Certifié Cradle to Cradle. 
Certifié HP Indigo. 
Norme ISO 9706 (papier permanent - résistant au vieillissement). 
Conforme à la norme de sécurité jouets (EN 71-3). 
ECF (Elemental Chlorine Free). 
Contact alimentaire.

Certifié HP Indigo séries 10000, 12000, 15K. 
Impression : HP Indigo, laser (toner sec/dry toner) offset, 
typographie, sérigraphie, flexographie. 
Encres d’impression : traditionnelles  / UV / infrarouge. 
Façonnage : pliage, rainage avec contrepartie à partir du 
130g/m2. Tous vernis, pelliculage, gaufrage, dorure à chaud.

> Applications : Rapports annuels, catalogues, brochures, maga-
zines, mailings, plaquettes, documentations commerciales, livres, 
affiches, cartes de visite... 

> Points forts : Très bonne matité, excellente blancheur (CIE : 145) 
et très bonne fidélité des couleurs.


CONSEIL

G/m2 Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 
 
 
 
 

143,80 
138,08 
188,05 
180,56 
283,64 
272,49 

460068 
460071 
460069 
460072 
460070 
460073 

500 
14 000 

250 
10 000 

250 
7 000 

50,0 
50,0 
65,4 
65,4 
96,2 
96,2

Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 

Enramé 
Palette Cube  
Enramé 
Palette Cube  
Enramé 
Palette Cube  

74 x 52 
74 x 52 
74 x 52 
74 x 52 
52 x 74 
52 x 74

MF 
MF 
MF 
MF 
MF 
MF 

130

170

250

HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo

Couché



Nouvelle gamme de papiers au format B2 certifiés HP Indigo

Respecta 100 Silk 
 > Description : Papier couché demi-mat 2 faces haut de gamme 
fabriqué à partir de 100% de fibres recyclées post consumer. Pâte 
à papier désencrée et blanchie sans chlore (ECF). Recommandé pour 
des travaux d'impression de prestige où se conjuguent passion de 
la beauté et respect de la nature. 
Papier certifié FSC® recyclé. 
Certifié HP Indigo. 
Norme DIN 6738 (papier permanent, résistant au vieillissement) 
ECF (Elemental Chlorine Free).

Certifié HP Indigo séries 10000, 12000, 15K. 
Impression : HP Indigo, offset, typographie, sérigraphie.  
Encres d’impression : traditionnelles / UV / infrarouge. 
Façonnage : pliage, rainage avec contrepartie à partir du 
150 g/m2. Tous vernis, pelliculage, gaufrage, dorure à chaud.  
Également disponible en formats offset. 

> Applications : Rapports annuels, catalogues, brochures, maga-
zines, mailings, plaquettes, documentations commerciales, livres, 
affiches. 

> Points forts : Haut niveau de blancheur (CIE : 121), très bonne 
opacité, excellent état de surface, très bon passage machine. 
Respecta 100 répond à une démarche de développement durable.


CONSEIL

G/m2 Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 
 
 
 

159,83 
180,68 
154,10 
236,27 
350,15

460074 
460075 
460078 
460076 
460077

500 
500 

10000 
250 
250

44,3 
50,0 
50,0 
57,7 
96,2

Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 

Enramé 
Enramé 
Palette Cube  
Enramé 
Enramé

74 x 52 
74 x 52 
74 x 52 
74 x 52 
52 x 74

MF 
MF 
MF 
MF 
MF 

115 

130 
 

170 
250

HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo

EN STOCK, 2e TRIMESTRE 2022

Couché Recyclé



G/m2 Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 
 
 
 
 
 
 

160,93 
178,80 
214,51 
278,60 
409,70 
487,04 
573,50 
655,53

460084 
460085 
460086 
460087 
460088 
460089 
460090 
460091

250 
250 
250 
250 
125 
125 
100 
100

35,8 
39,8 
47,7 
67,6 
99,4 

119,3 
139,1 
159,0 

Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc

HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo

Enramé 
Enramé 
Enramé 
Enramé 
Enramé 
Enramé 
Enramé 
Enramé 
 

75 x 53 
75 x 53 
75 x 53 
75 x 53 
53 x 75 
53 x 75 
53 x 75 
53 x 75

MF 
MF 
MF 
MF 
MF 
MF 
MF 
MF 

90 
100 
120 
170 
250 
300 
350 
400 

> Description : Offset supérieur extra blanc sans bois. Conçu pour 
les presses numériques.  
Papier certifié FSC® Mixte Crédit. 
Certifié HP Indigo. 
Fabriqué en France.

> Applications : Rapports annuels, catalogues, brochures, magazines, 
mailings, plaquettes, documentations commerciales, livres, affiches, 
têtes de lettre, tickets, menus, cartes de visite... 

> Points forts : Très haut niveau de blancheur (CIE 165). Large plage 
de grammage permettant la réalisation de multiples documents 
différents. Sa blancheur unique et sa formation de feuilles homo-
gènes donnent d'excellents rendus d'impression. genYous Digital 
est devenu l'un des supports offset le plus apprécié du marché. 

genYous Digital 


CONSEIL

Certifié HP Indigo séries 10000, 12000, 15K. 
Impression : HP Indigo, laser (toner sec/dry toner) offset, 
typographie, sérigraphie, flexographie. 
Sa composition fibreuse ainsi que sa fabrication monojet 
confèrent à genYous Digital d'excellentes aptitudes de 
transformation (reliure, couverture, brochure...). 

G/m2 Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 
 
 

117,32 
131,99 
175,98 
431,23

460079 
460080 
460081 
460082

500 
500 
250 
125

31,8 
35,8 
47,7 
99,4 

Blanc 
Blanc 
Blanc 
Blanc

HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 

Enramé 
Enramé 
Enramé 
Enramé

75 x 53 
75 x 53 
75 x 53 
53 x 73 

MF 
MF 
MF 
MF

80 
90  

120 
250

> Description : Papier offset 100% recyclé avec un très bon niveau 
de blancheur. Spécialement conçu pour les presses numériques HP 
Indigo. Fabriqué à partir de 100% de fibres recyclées post consumer.   
Papier certifié FSC® Recyclé. 
Ecolabel Européen. 
Certifié HP Indigo. 
Norme DIN 6738 (papier permanent, résistant au vieillissement).

> Applications :  Rapports annuels, catalogues, brochures, maga-
zines, mailings, plaquettes, documentations commerciales, livres, 
affiches, têtes de lettre, tickets, menus, cartes de visite...

> Points forts : Haut niveau de blancheur (CIE 150). Plusieurs gram-
mages permettant la réalisation de multiples documents différents. 
Respecte les standards environnementaux les plus élevés. Très bon 
rendu d’impression avec des contrastes élevés.

Nautilus® SuperWhite for HP Indigo  


CONSEIL

Certifié HP Indigo séries 10000, 12000, 15K.  
Impression : HP Indigo, offset. 

Offset Recyclé

Offset



Nouvelle gamme de papiers au format B2 certifiés HP Indigo

> Description : Papier blanc avec une surface texturée. Support 
idéal pour réaliser des documents haut de gamme. 
Papier certifié FSC® Mixte Crédit. 
Ecolabel Européen. 
Certifié HP Indigo. 
Certifié ECF (sans chlore élémentaire) 
Apte laser (toner sec/dry toner). 
Fabriqué en France.

Impression : HP Indigo séries 10000, 12000, 15K, presses 
numériques laser (toner sec/dry toner). 
Certifié HP Indigo jusqu'au 200 g/m² et compatible en 240 
et 300 g/m². 

contrastées, main élevée (1,35), surface texturée dont vous aurez plaisir 
à sentir les fibres. Excellente stabilité dimensionnelle et une formation 
de feuille très fondue. 

> Applications : Livres, brochures, inserts publicitaires, magazines, 
tête de lettre...

> Points forts : Blancheur extrême (CIE 170) pour des impressions 


CONSEIL

Trophée Design High White Indigo 

G/m2 Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 

120 
200

200,37 
365,14 

460100 
460101 

250 
125

47,7 
79,5 

Blanc 
Blanc 

Enramé 
Enramé 

75 x 53 
53 x 75 

MF 
MF 

HP Indigo 
HP Indigo 

Papier de Création

Trophée Design
High White

Indigo



> Description : Carton couché GC1 : intérieur pâte thermomécanique 
(BCTMP), recto blanc couché, verso blanc couché léger, fabriqué à 
partir de pâte sans chlore.  
Papier certifié PEFC 75%. 
Certifié HP Indigo. 
Apte au contact alimentaire (Produit sec, non gras). 
Norme jouets et norme Reach.  
Test Robinson < 1 pour les chocolats. 
Testé avec succès sur des presses numériques laser (toner sec/dry toner). Impression : HP Indigo et testé avec succès sur des presses 

numériques laser (toner sec/dry toner), offset, typographie, 
sérigraphie.

> Applications : Étuis packaging parfums, cosmétiques, chocolats, 
épicerie fine, produits pharmaceutiques, brochures, encarts, PLV, 
coffrets CD, DVD, cartes postales (sans exposition extérieure), 
chemises, couvertures, cartes, cartes cadeaux…

moindre. Carton nouvelle génération alliant blancheur exception-
nelle et forte rigidité. Excellent rendu d'impression grâce à un état 
de surface premium. 
 

> Points forts : Carton allégé : propriété identique pour un poids 

CONSEIL

MetsäBoard Prime FBB Bright - FBB/GC1 

G/m2 Épaisseur Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 

756,11 
430,30 

454250 
454293 

100 
100 

187,3 
107,7 

400 μ 
450 μ

Blanc 
Blanc

HP Indigo 
HP Indigo

Enramé 
Enramé

72 x 102 
52 x 74

MF 
MF

255 
280 

Carte Graphique

> Description : Support synthétique indéchirable non couché à base 
de polyester. Aspect et toucher d’un papier luxueux à la surface 
mate, avec la robustesse d’un film synthétique. Aucun composant 
toxique ou nocif pour l’environnement. Entièrement recyclable et 
réutilisable, conformité norme REACH.  
Certifié HP Indigo.

Offset, flexo, hélio, jet d’encre UV et TTR, certifié HP Indigo 
séries 10000, 12000 et 15K. Testé avec succès avec la presse 
Konica Minolta AccurioJet KM1-e.

> Applications : Affiches et panneaux d’affichage. Annonces d’évé-
nements. Affiches de promotion et/ou d’information. Livres utilisés 
en plein air, manuels, catalogues, calendriers, cartes de visite...

et sans problème. Adapté aux hautes résolutions, y compris trames 
aléatoires. Large palette de grammages du 135 au 450g/m².

> Points forts : Résultats d’impression exceptionnels avec des encres 
d’impression standard. Temps de séchage ultra rapide. Imperméable 
et extrêmement résistant au déchirement et aux rayons UV. Peu ou 
pas de poudrage nécessaire. Antistatique pour un passage rapide 


CONSEIL

Synaps OM 

G/m2 Épaisseur Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 
 

965,15 
1210,77 
1579,18

460092 
460093 
460094 

125 
125 
125 

 

67,6 
91,4 

119,3

Blanc 
Blanc 
Blanc 

150μ 
200μ 
250μ 

Enramé 
Enramé 
Enramé

75 x 53 
53 x 75 
53 x 75 

MF 
MF 
MF 

170 
230 
300

Synthétique

HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 



> Description : Papier synthétique mat en polypropylène résistant 
à l'eau et aux déchirures.  
Certifié HP Indigo.

HP Indigo seulement séries 10000, 12000, 15K.

> Applications : Étiquettes florales, de bagages, documentations 
techniques et commerciales.

> Points forts : 100% imperméable, résistant à la déchirure et aux 
rayures. Très bel aspect de surface de qualité supérieure.


CONSEIL

> Description : Support en polypropylène indéchirable reposition-
nable sans colle. Il n’utilise aucun adhésif et ne laisse donc aucune 
trace collante sur la surface. 
Certifié HP Indigo. HP Indigo seulement séries 10000, 12000, 15K.

> Applications : Jeux éducatifs, promotion sur le lieu de vente, 
vitrophanie... 

> Points forts : Absence de bulles d’air sous le support de l’applica-
tion. Aucun traitement ni application spécifique requis. Facile à 
coller et à décoller. Ne laisse pas de sensation collante ni de colle 
sur la surface.


CONSEIL

Yupo Blue YPI 

G/m2 Épaisseur Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Réf Fab. Référence UF Prix € HT/UF  
 6726,26460099250 XAD 105863,6 240μ Blanc HP IndigoEnramé72 x 52  MF170  

G/m2 Épaisseur Format cm Présentation Couleur Caractéristique Poids Paq. Réf Fab. Référence UF Prix € HT/UF  
 
 
 
 

1009,57 
1433,35 
2129,73 
3569,75

460095 
460096 
460097 
460098

250 
125 
125  
100

-  
-  
-  
-

43,1 
59,2 
87,6 

118,7

 150μ 
200μ 
300μ 
400μ 

Blanc  
Blanc  
Blanc 
Blanc

HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo 
HP Indigo

Enramé 
Enramé 
Enramé 
Enramé

72 x 52 
72 x 52 
52 x 72  
52 x 72

MF 
MF 
MF 
MF

115 
158  
234 
317

Yupo Tako XAD 1058 

Synthétique

Nouvelle gamme de papiers au format B2 certifiés HP Indigo



Commandez 
en palette et en rame

www.inapa.fr

Retrouvez-nous sur inapa.fr. 
 
Inapa vous propose des plates-formes simples 
et rapides d’utilisation pour vos commandes 
classiques en palette et en rame.  
 
 
3 clics suffisent pour piloter vos e-commandes 
en toute simplicité et pour retrouver l’offre 
papier au format B2 certifié HP Indigo. 
 
 
Découvrez aussi l’offre complète pour les métiers 
de l’impression et de l’édition. Couchés, Offsets, 
Recyclés, Papiers de création, Têtes de lettre, 
Bristols et Dossiers, Adhésifs, Cartons, Encres et 
Vernis, Plaques, Films et Viscom.



Commandez 
la juste quantité

www.alafeuille.com

L’éco 
engagement

INNOVATION

UN STOCK 
à l’unité

alafeuille.com, une marque Inapa France
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9.

DÉPARTEMENT PRINT 
 
ILE DE FRANCE 
Saint-Ouen l’Aumône (95) 
Tél : 01 34 21 38 38 
Parc d’Activités du Vert-Galant  
Avenue de l’Eguillette 
CS 40706 
95004 Cergy Pontoise Cedex 
 
NORD & EST 
Laxou (54) 
Tél : 03 83 97 80 00 
Immeuble le Galilée  
8 rue de Saulnois  
CS 41004 
54521 Laxou Cedex 
 
OUEST 
Nantes (44) 
Tél : 02 51 13 25 25 
1 rue du Château de l’Eraudière  
BP 62722 
44327 Nantes Cedex 3 
 
RHÔNE-ALPES 
Genas (69) 
Tél : 04 78 04 72 72 
Parc Everest 2 
6/8 rue Joseph Nicephore Niepce 
69740 Genas 
 
SUD 
Toulouse (31) 
Tél : 05 61 43 26 43 
Technoparc 1 Basso Cambo  
1 impasse Marcel Chaland  
31100 Toulouse 

DÉPARTEMENT OFFICE 
 
OFFICE DIRECT 
Corbeil-Essonnes (91) 
Tél : 01 60 89 90 91 
11 rue de la Nacelle, Villabé  
91813 Corbeil-Essonnes Cedex 
 
Saint-Ouen l’Aumône (95) 
Tél : 01 34 21 38 38 
Parc d’Activités du Vert-Galant  
CS 40706 
95004 Cergy Pontoise Cedex 
 
OFFICE INDIRECT 
Corbeil-Essonnes (91) 
Tél : 01 60 89 90 91 
11 rue de la Nacelle, Villabé  
91813 Corbeil-Essonnes Cedex 
 
 
DÉPARTEMENT PREMIUM PACKAGING 
Saint-Ouen l’Aumône (95) 
Tél : 01 34 21 38 38 
Parc d’Activités du Vert-Galant  
CS 40706 
95004 Cergy Pontoise Cedex 

www.inapa.fr

Imprimé avec une HP Indigo 12000. 
Papier G-Snow Silk : couverture 250g, intérieur 130g.

Inapa, la proximité a un sensInapa, la proximité a un sens


